
 
 
 
 

ประกาศองการบริหารสวนตำบลกระโทก 
เรื่อง  บัญชีรายการท่ีดินและส่ิงปลูกสราง ประจำป 2564 

**************************** 
 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562  มาตรา 30 และตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดำเนินการตาม พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562 พ.ศ. 
2562 ขอ 23 ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินนำขอมูลท่ีดินและสิ่งปลูกสรางภายในเขตองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
ท่ีสำรวจแลวมาจัดทำบัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสราง และเพ่ือประกาศไว ณ สำนักงาน หรือท่ีทำการขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน หรือสถานท่ีอ่ืนตามท่ีเห็นสมควร ไมนอยกวาสามสิบวันและจัดสงใหผูเสียภาษีแตละรายทราบ
ภายในเดือนมีนาคม นั้น 
 
  องคการบริหารสวนตำบลกระโทก ไดดำเนินการสำรวจท่ีดินและสิ่งปลูกสราง ตั้งแตวันท่ี  1 
พฤศจิกายน 2562 และไดจัดทำบัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสราง ตามกฎหมายขางตนเปนท่ีเรียบรอยแลว จึง
ขอใหเจาของ /ผูครอบครอง/ผูใชประโยชน ท่ีดินและสิ่งปลูกสรางในเขตตำบลกระโทกไดตรวจสอบรายละเอียดตาม
บัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสราง  แนบทายประกาศนี้ 
 
  อนึ่ง หากเจาของท่ีดินและสิ่งปลูกสรางพบวามีขอมูลในบัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสรางไม
ถูกตอง สามารถแจงขอแกไขรายการดังกลาวไดภายใน 15 วัน ณ งานจัดเก็บและพัฒนารายได กองคลัง องคการ
บริหารสวนตำบลกระโทก ในวันและเวลาราชการ  นับแตวันท่ีไดรับหนังสือฉบับนี้  เพ่ือองคการบริหารสวนตำบล
กระโทกจักไดดำเนินการตรวจสอบขอมูลอีกครั้ง 
 
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 
 
                                       ประกาศ   ณ   วันท่ี  30  เดือน  พฤศจกิายน  พ.ศ.   ๒๕๖3 
 

                                                               
                                            จาสบิเอก 

       (บุญเยี่ยม  หม่ันกระโทก) 
      นายกองคการบริหารสวนตำบลกระโทก 

 
 
 
 
 


